2023年５月１６日

各   位

会社名   福井コンピュータホールディングス株式会社

代表者名   代 表 取 締 役 社 長  佐 藤  浩 一

（コード番号：９７９０ 東証プライム市場）

問合せ先   常務取締役経営管理本部長  橋 本    彰

（ＴＥＬ．０７７６－５３－９２００）

FCクリエイティブアカデミーの実施について

福井コンピュータグループでは、PRスキル強化とダイバーシティ経営の実現を目的とした人材

育成研修「FCクリエイティブアカデミー」を、下記の通り実施いたします。

記

１．背景

当社グループでは、成長戦略として新しい技術やサービス、市場の創造、企業ブランドの向

上に取り組む中、ステークホルダーとの接点活動における“伝え方、伝わり方”の強化が重要

と捉えております。また、多様な人材を活かし、その能力が最大限に発揮できる機会の提供も

必要と考えております。

２．目的

中期経営計画における「人材機能の強化」を目指すため、本研修ではブレインストーミン

グ、企画、プレゼンテーションを通じて、一連の企画立案プロセスから得られる“伝え方、伝

わり方”の強化とそれらを活かす「多様な人材」の育成を目的としています。

また、当社グループの考える「多様な人材」とは、性別、年齢、人種や国籍などの多様性だ

けでなく、キャリアや経験、働き方などの多様性も含まれます。多様な人材が持つ潜在的な能

力や特性が活かされた活気溢れる職場環境からは、自由な発想が生まれ、企業のブランドをよ

り強固なものにすると考えます。

３．研修概要

⚫ 研 修 期 間 ： 2023年 5月 18日（木）～2024年 3月 15日（金） 全 11回

⚫ 研修参加者 ： 12 名

⚫ 実 施 方 法 ： 外部講師を招いて、対面とオンラインにて実施いたします。本研修では、

座学と実技を主とした研修を行い、ブレインストーミング、企画、プレゼ

ンテーションに関わる専門技術を学びながら販促に関する企画書作成及び

表現するスキルの習得を企図しております。

U01564
スタンプ

⚫ 外 部 講 師 ： 田中 光敏 氏

（プロフィール）

田中 光敏

（たなか みつとし）

▼概要

CMディレクター、映画監督、大学教授

▼詳細

電通映画社（現：電通テック）、テレビマンユニオン CM を経て、

1984 年 株式会社クリエイターズユニオンを設立。現在は、㈲

TANAKA Films代表。 CMディレクターとして数多くの作品を手が

け、ACC 賞、日本放送連盟賞に入賞。企業 PR では産業映画コンク

ール・グランプリを受賞している。また、ACC 地域テレビ CM ファ

イナリストを「ダイドードリンコ企業 CM・白い自販機編 60秒」で

2009年度受賞。

2001 年『化粧師 KEWAISHI』で映画監督デビュー。『利休にたずね

よ』（モントリオール世界映画祭最優秀芸術貢献賞）、『海難 1890』

（第 39回日本アカデミー賞優秀監督賞受賞）など受賞多数。2020

年公開の『天外者』では第 94回キネマ旬報、読者選出日本映画ベ

ストテン第１位、読者選出日本映画監督賞第１位のＷ受賞。新作

『親のお金は誰のもの』公開予定。次回作『北の流氷（仮）』クラ

インクイン予定。

2014年、大阪芸術大学芸術学部映像学科教授就任。2022年 12月、

同学科長就任。

より詳細なプロフィールは下記公式 HPよりご覧いただけます。

http://www.c-union.co.jp/m-tanaka/profile/

以上